



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FREGATTEN AALBORG APS
OTTE RUDS GADE 1, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. oktober 2021

Morten Routhe Johansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fregatten Aalborg ApS Otte Ruds Gade 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 22 58 43 Stiftet: 12. november 2015 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Morten Routhe Johansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive restaurationsvirksomhed og beværtning samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 50 tkr., idet ledelsen forventer, at aktivet udnyttes indenfor 3-5 år som følge af forventning om positive resultater. I det omfang ledelsens forventninger ikke indfries er der usikkerhed om værdien af aktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 45 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende, særligt med hensyntagen til samfundets nedlukning grundet Covid-19 pandemien.

Selskabets aktiviteter har i december 2020 og frem til 21. april 2021 været væsentligt påvirket med et betydeligt fald i omsætningen. Selskabets aktivitet har været ramt af tvungen lukning af restauration og beværtning, og har i lukkeperioden fokuseret på at optimere og vedligeholde restaurationens lokaler.

Endvidere har selskabets ledelse haft fokus på at øge indtjeningen og tilpasse kapaciteten til omskiftelige sæsonudsving. Ledelsen vil fortsat forsøge, at tilpasse kapaciteten til det aktuelle aktivitetsniveau og være bedre rustet til sæsonudsving.

Om end det er kompliceret at vurdere de fulde effekter, er det ledelsens vurdering, at udbruddet og nedlukningen har haft betydelige negative konsekvenser for det netop afsluttede årsregnskab.

Ud fra selskabets økonomiske stilling, selskabets likviditetsforhold og resultatet af hjælpepakkerne samt positive tilkendegivelser fra alle samarbejdspartnere, herunder pengeinstitut, er det ledelsens vurdering, at selskabet er kommet igennem den aktuelle situation med et reduceret tab for selskabet.

Der er indgået aftale med moderselskabet om en længere afvikling af mellemværendet. Med forventningen om øget indtjening i 2021/22 og aftalen med moderselskabet, forventer ledelsen, at likviditeten er sikret til det kommende års drift, og årsrapporten aflægges således under forudsætning af going concern.

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitaltab i selskabet og forventer fortsat, at kapitalforholdene reetableres via egen indtjening som følge af de iværksatte tiltag.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne, henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	728.199	929.471
Personaleomkostninger.....	2	-735.959	-836.948
Af- og nedskrivninger.....		-40.000	-40.000
DRIFTSRESULTAT		-47.760	52.523
Andre finansielle omkostninger.....	3	-10.353	-10.699
RESULTAT FØR SKAT		-58.113	41.824
Skat af årets resultat.....	4	12.659	-9.539
ÅRETS RESULTAT		-45.454	32.285
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-45.454	32.285
I ALT		-45.454	32.285

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		80.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	80.000	100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		60.000	75.000
Indretning af lejede lokaler.....		20.000	25.000
Materielle anlægsaktiver.....	6	80.000	100.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		120.247	117.928
Finansielle anlægsaktiver.....	7	120.247	117.928
ANLÆGSAKTIVER.....		280.247	317.928
Færdigvarer og handelsvarer.....		32.873	23.859
Varebeholdninger.....		32.873	23.859
Udskudte skatteaktiver.....		49.541	36.882
Andre tilgodehavender.....		200.285	91.617
Tilgodehavender.....		249.826	128.499
Likvide beholdninger.....		140.564	185.588
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		423.263	337.946
AKTIVER.....		703.510	655.874
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-169.920	-124.466
EGENKAPITAL.....		-119.920	-74.466
Gæld til pengeinstitutter.....		49.273	51.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.164	34.194
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		380.830	385.830
Anden gæld.....		363.163	258.891
Kortfristede gældsforpligtelser.....		823.430	730.340
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		823.430	730.340
PASSIVER.....		703.510	655.874
Eventualposter mv.	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	50.000	-124.466	-74.466
Forslag til resultatdisponering.....		-45.454	-45.454
Egenkapital 30. juni 2021.....	50.000	-169.920	-119.920

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Særlige poster udgør kompensationer fra regeringens Covid-19 hjælpepakker i året 2020-2021 og udgør samlet 476 tkr.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager	687.593	788.442	
Andre omkostninger til social sikring.....	40.733	32.199	
Andre personaleomkostninger.....	7.633	16.307	
	735.959	836.948	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	10.353	10.699	
	10.353	10.699	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-12.659	9.539	
	-12.659	9.539	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2020.....		200.000	
Kostpris 30. juni 2021.....		200.000	
Afskrivninger 1. juli 2020.....		100.000	
Årets afskrivninger		20.000	
Afskrivninger 30. juni 2021.....		120.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		80.000	
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020.....	150.000	50.000	
Kostpris 30. juni 2021.....	150.000	50.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	75.000	25.000	
Årets afskrivninger	15.000	5.000	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	90.000	30.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	60.000	20.000	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	7
	Lejedespositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. juli 2020.....	117.928
Tilgang.....	2.319
Kostpris 30. juni 2021.....	120.247
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	120.247
 Eventualposter mv.	 8
Eventualforpligtelser	
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, som er uopsigelige frem til 1. november 2024 og som på statusdagen beløber sig til 743 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Thomasen-Johansen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	
 Usikkerhed ved going concern	 9
Selskabets aktiviteter har i december 2020 og frem til 21. april 2021 været væsentligt påvirket med et betydeligt fald i omsætningen. Selskabets aktivitet har været ramt af tvungen lukning af restauration og beværtning, og har i lukkeperioden fokuseret på at optimere og vedligeholde restaurationens lokaler.	
Om end det er kompliceret at vurdere de fulde effekter, er det ledelsens vurdering, at udbruddet og nedlukningen har haft betydelige negative konsekvenser for det netop afsluttede årsregnskab.	
Der er indgået aftale med moderselskabet om en længere afvikling af mellemværendet. Med forventningen om øget indtjening i 2021/22 og aftalen med moderselskabet, forventer ledelsen, at likviditeten er sikret til det kommende års drift, og årsrapporten aflægges således under forudsætning af going concern.	
Selskabets ledelse er opmærksom på kapitaltab i selskabet og forventer fortsat, at kapitalforholdene reetableres via egen indtjening som følge af de iværksatte tiltag.	
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	 10
Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 37 tkr., idet ledelsen forventer at aktivet udnyttes indenfor 3-5 år som følge af forventning om positive resultater. I det omfang ledelsens forventninger ikke indfries er der usikkerhed om værdien af aktivet.	
